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МЕСЕЧЕН ЕКОНОМСКИ ПРЕГЛЕД - ЈУНИ 20201 

 

           РАБОТИ ШТО ГО ОДБЕЛЕЖАА ПЕРИОДОТ: 
 

 Здравствената криза продолжи со зголемен интензитет 

 Понатамошно влошување на економските резултати на глобално ниво и 

дополнително надолно ревидирање на проекциите за економски раст  

 Индустриското производство со високи двоцифрени стапки на пад како 

последица на мерките за ублажување на здравствената криза и намалената 

побарувачка 

 Трговијата на големо и мало со продлабочени негативни тенденции 

 Влошување на очекувањата за деловните тенденции  

 Умерено зголемување на стапката на инфлација во јуни 

 Намалување на платите во однос на март 

 Извозот и увозот се драстично намалени заради намалената побарувачка и 

нарушувањето на протокот на стоки и услуги 

 

  

                                                           
1 При анализата се земени предвид официјално расположливи статистички податоци заклучно со 8 јули 2020 година 


